Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis – SP;

Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 86/2012

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em

exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, INDICA a

Vossa Excelência que seja providenciada obra de rebaixamento do córrego, localizado

próximo da Rua Vicente Camargo Fonseca, bem como seja construído muro de arrimo

no trecho que faz fundos para as residências existentes no final desta rua.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de solicitação de moradores, tendo em vista que

no trecho acima mencionado, nas épocas de chuvas, ocorrem sérias inundações nestas

residências.

Além disso, há rachaduras enormes nas paredes das casas,

representando risco aos moradores, conforme comprovam as fotos em anexo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

    Joanópolis, 18 de setembro de 2012.

Joani Apº. da Silva Torres

Vereador